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بازار

بیمه

فیوز قیمت برق پرید
مشترکان برق از ابتدای مهر‌ماه مشمول افزایش ۳۸درصدی تعرفه برق شده‌اند

قانون رفع موانع توسعه صنعت برق مصوب مجلس شورای اسامی تأکید دارد الگوی مصرف 
ماهانه برق خانگی، متناسب با شرایط اقلیمی، معادل سطحی از مصرف تعریف می‌شود که 
75درصد مشترکان خانگی آن اقلیم در دوره مشابه سال قبل کمتر از آن مصرف کرده‌اند. 
به این ترتیب، وزارت نیرو مکلف است اعمال تعرفه به مصارف خانگی را در قالب الگوی 
افزایشی ـ پلکانی برای مشترکان خانگی با مصرف پایین‌تر از الگوی مصرف محدود کند و 

به مصارف بالاتر از الگو یارانه اختصاص ندهد.
قانون ضرایبی از نرخ تأمین برق را برای پله‌های مختلف مصرف در نظر ‌گرفته، به این صورت که 
برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم‌برابر هزینه تأمین تا ۱.۵برابر الگو، ۱.۵برابر 
هزینه تأمین تا ۲.۵برابر الگوی مصرف و بیشتر از ۲.۵برابر الگوی مصرف ۵برابر هزینه تأمین 
برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ می‌شود و دریافت آن الزام قانونی است.البته در 
محاسبه ‌صورت‌حساب برق ماه‌های گرم برای مشترکان مشمول این قانون در مناطق گرمسیر 

یک و سایر مناطق گرم، به‌ترتیب، ضریب 0/5 و 0/8درصد اعمال خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اینکه تعرفه برق مشترکان پرمصرف به‌صورت پلکانی و تا 5برابر 
هزینه تأمین برق محاسبه می‌شود گفت که ۷۵درصد مشترکان مشمول افزایش پلکانی تعرفه 
نیستند. مصطفی رجبی مشهدی افزود: ۷۵درصد از مشترکان قبض کمتر از ۵۰هزار تومان دریافت 

می‌کنند و تغییراتی جدی را در قبض خود مشاهده نمی‌کنند.
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه محاسبه تعرفه برق به شاخص‌های گوناگونی بستگی دارد و این 
موضوع بسته به فصل جاری، منطقه محل سکونت و موارد دیگر متفاوت است گفت: نمی‌توان گفت 
که میزان تعرفه چه میزان تغییر می‌کند، اما باید گفت که ۷۵درصد مشترکان مشمول افزایش پلکانی 
تعرفه نیستند، ولی مشترکان پرمصرف مشمول تعرفه‌های بالا خواهند شد. به ‌گفته رجبی‌ مشهدی، 
مصارف برق بالای الگو با قیمت آزاد محاسبه می‌شود و مشترکان پرمصرف لازم است مصرف بالای 

خود را از طریق تابلوی سبز بورس، مولدهای خورشیدی و یا ذخیره‌سازها تأمین کنند. 

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

 آیدین غزنوی اسکویی، معاون پژوهشکده انرژی و محیط‌زیست پژوهشگاه نیرو گفت: 
اگر بتوانیم با ایجاد نظام اداری و ضوابط و نظارت بر اجرا فقط ساختمان‌های جدید را به 
سیستم انرژی‌های تجدیدپذیر مجهز کنیم، می‌توانیم بخش بزرگی از ناترازی شبکه را در 
طول 4 سال آینده کنترل و سالانه معادل حدود ۵ هزار مگاوات برق خورشیدی تولید کنیم. 

رضا حمیدی، مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان اینکه تسهیلات ساخت 
مسکن روستایی پس‌از مصوبه هیأت دولت از ۳۵۰میلیون تومان به ۴۰۰میلیون تومان 
افزایش می‌یابد، گفت: امیدواریم در سال‌جاری نیز بتوانیم از بهمن‌ماه مصوبه افزایش 

تسهیلات به ۴۰۰میلیون تومان را داشته باشیم.

5000
مگاوات

400
میلیون تومان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

وزیر جهاد: صادرات پنیر ایرانی به ژاپن تسهیل 
می‌شود

غلامرضا نوری، وزیر جهاد در پاسخ به درخواست سفیر 
ژاپن در کشورمان مبنی بر تسهیل صادرات پنیر ایرانی 
به این کشور گفت: موانع موجود به‌زودی رفع خواهد 
شد و مردم ژاپن طعم مطلوب پنیر ایرانی را تجربه 

خواهند کرد.

تأمین گاز نیمی از مردم ترکیه با تولید داخلی
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد 
این کشور قصد دارد تا سال ۲۰۲۶ گاز مورد نیاز نیمی 
از خانوارها را با استفاده از تولید داخلی، تامین کند. 
اردوغان برنامه‌هایی برای معرفی یک سکوی تولید 
شناوردارد که تولید روزانه گاز در ترکیه را به ۲۰میلیون 

مترمکعب افزایش خواهد داد.

روابط ‌عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران )هما( اعلام کرد: با هدف دسترسی 
بیشتر و پروازهای منظم برای مسافران و 
پاسخگویی به تقاضای موجود، پروازهای 
 ایران‌ایر به فرودگاه استانبول روزانه 

شد. 

رضا افلاطونی، فرمانده یگان حفاظت از 
اراضی کشاورزی گفت: با بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین، تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی از طریق تصاویر ماهواره‌ای رصد 
و پایش می‌شود. اکنون همه استان‌ها تحت 

پوشش این سامانه قرار دارند.

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، فشارافزایی 
میدان گازی پارس‌جنوبی را از مهم‌ترین 
پروژه‌های شرکت ملی نفت دانست و 
گفت: پیش از پایان سال اخبار خوبی را 
برای قطعی‌شدن بخشی از قراردادهای 

فشارافزایی پارس‌جنوبی اعلام می‌کنیم.

منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن 
گفت: طبق آمار رسمی سایت کدال 
منتهی به سال ۱۳۹۹، حدود ۳۷ میلیون 
مترمربع دارایی زمین و ملک آپارتمان‌های 
بانک‌هاست. در یک دهه گذشته بانک‌ها با 

سپرده مشتریان، ملک خریده‌اند.

جمهوری چک واردات نفت از روسیه را تا 
ژوئیه سال ۲۰۲۵، متوقف خواهد کرد. این 
موضوع البته به تکمیل خط لوله ترانس 
آلپین بستگی دارد. این پروژه، امکان 
واردات نفت از آمریکای لاتین، عربستان 

و دریای شمال را فراهم می‌کند.

 مدیر اجرایی فولکس‌واگن  اعلام کرد برای 
کاهش هزینه‌های این شرکت تا میزان 
4.2میلیارد یورو هیچ راهی جز اخراج 
کارگران وجود ندارد. فولکس‌واگن همچنین 
از کارگران خواسته است تا ۱۰درصد از 

دستمزد خود را کاهش دهند.

پیتر سیجارتو، وزیر خارجه مجارستان اعلام 
کردتصمیم آمریکا برای تحریم گازپروم 
بانک، امنیت انرژی برخی از کشورهای 
اروپای مرکزی را به مخاطره می‌اندازد و 
ریسک قطع زودهنگام عرضه گاز طبیعی 

روسیه به این منطقه را بالا می‌برد.

پوند انگلیس سقوط کرد و به پایین‌ترین 
سطح خود در برابر دلار آمریکا از اواسط‌ ماه 
مه رسید. این کاهش پس از انتشار داده‌های 
خرده‌فروشی در بریتانیا رخ داد که کمتر از 
حد انتظار بود و ظاهرا نگرانی‌ها را در مورد 

ثبات اقتصادی این کشور افزایش داد.
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جزئیات دادوستد صنعت بیمه
در‌7ماه امسال، 45/3میلیون فقره بیمه‌نامه به ارزش 
251/3هزار میلیارد تومان در کشور صادر شده است که 
این میزان از نظر تعداد، 7درصد و از نظر حق بیمه تولیدی 
57/7 درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.به 
گزارش همشهری، آخرین اطلاعاتی که بیمه مرکزی ایران 
از عملکرد بازار بیمه در ‌7ماه امسال منتشر کرده حاکی از 
این است که در این بازه زمانی، ۴۸ میلیون مورد به ارزش 
121/6همت خسارت پرداخت شده که این میزان از نظر 
تعداد 17/1درصد و از نظر ارزش 56/8 درصد نسبت به بازه 

مشابه سال قبل بیشتر است.
نسبت خسارات در این مدت ۴۸/۴ درصد است که در قیاس 
با ‌7 ماه سال گذشته ۰/۳ واحد درصد کاهش داشته است.

سهم عمده حق بیمه در سبد بیمه‌گران

%42/3%23/1

%13%5.1

بیمه شخص ثالثبیمه درمان

 بیمه بدنه اتومبیلبیمه زندگی

بازار تب‌دار میوه‌های پاییزی
باوجود افزایش تولید میوه‌های پاییزی، قیمت این محصولات 
به‌دلیل نوسان قیمت نهاده‌های کشاورزی افزایش یافته است.
اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان می‌گوید: با اینکه مقدار 
تولید میوه‌های پاییزی نسبت به سال قبل ۲۰ تا ۲۵ درصد 
رشد کرده، قیمت این میوه‌ها به‌دلیل افزایش قیمت نهاده‌های 
کشاورزی تا ‌۲۵درصد نسبت به سال قبل بالاتر رفته است. وی 
می‌افزاید: روزانه ۲۳هزار تن میوه، صیفی و فرنگی در میادین 
میوه و تره‌بار تهران توزیع می‌شود و هیچ مشکلی در تأمین 
و توزیع میوه‌های پاییز وجود ندارد، ضمن اینکه بخشی از 
میوه‌های تولیدی که مازاد بر تقاضای بازار است، در سردخانه 

نگهداری می‌شو‌د.

 قیمت میوه‌های پاییزی در میدان مرکزی تهران
 ) هرکیلوگرم(

هزینه تأمین برق به ازای هر کیلووات در ساعت 
در سال ‌جاری از ابتدای مهرماه نسبت به سال 
گذشته 38درصد رشد داشته و متناسب با آن اکثر 
مشترکان پرمصرف شاهد افزایش 38درصدی تعرفه برق مصرفی هستند. هزینه تأمین هر 
کیلووات برق در ایران از 3075ریال در سال1400 به 7542ریال در سال1403 افزایش یافته و به 

همین دلیل، تعرفه‌های تعیین‌شده از الگوی پلکانی-  افزایشی تبعیت می‌کند.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

هزینه تأمین برق به ازای هر کیلووات 
ساعت در 4 سال اخیر

تعرفه برق در مناطق دارای میانگین مصرف ماهانه 200 تا 300 )کیلووات(

بعد از مهر1403 )ریال(قبل از مهر1403)ریال(متوسط مصرف ماهانه )کیلووات(

11762149صفر تا 200

820811313مازاد بر 200 تا 300

تعرفه برق در مناطق دارای میانگین مصرف ماهانه بیش از 300  )کیلووات(

27363771صفر تا 200

820811313مازاد بر 200 تا 300

1368018855مازاد بر 300 تا 500

2736037710مازاد بر 500

تعرفه ماه‌های گرم منطقه عادی و ایام غیرگرمسیر با میانگین مصرف ماهانه بیش از 300 تا 450 )کیلووات(

16963017صفر تا 300

820811313مازاد بر 300 تا 450

تعرفه ماه‌های گرم منطقه عادی و ایام غیرگرمسیر با میانگین مصرف ماهانه بیش از 450 )کیلووات(

27363771صفر تا 300

820811313مازاد بر 300 تا 450

1368018855مازاد بر 450 تا 750

2736037710مازاد بر 750

تعرفه مناطق عادی و ماه‌های غیرگرم مناطق گرمسیرمتوسط مصرف ماهانه بیش از300 )کیلووات(

7771071صفر تا 100

9081225مازاد بر 100 تا 200

19432677مازاد بر 200 تا 300 سال 1401	

4425

سال 1402	

5472

سال1403	

7542

3075

سال 1400	

 ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان
انار 
شیراز

پرتقال  ۲۵ تا ۳۰هزار تومان
شمال

نارنگی ۲۵ تا ۳۰هزار تومان

لیمو 30 تا ۳5هزار تومان
شیرین

  قانون چه می‌گوید؟

  تعرفه جدید علیه پرمصرف‌ها

107,096

77,717

62,835

43,665

سال 1403

سال 1402

سال 1401

سال 1400

هزینه قبض 
کم‌مصرف‌ترین خانوارها
)حداکثر 100 کیلووات 
ساعت در ماه( به ریال

   تغییر تعرفه برق قبل و بعد از مهر1403


